__________________________________________________________________________________________

Município de Matos Costa-SC-Rua Manoel Lourenço de Araujo, nº 137-Centro-CEP- 89420-000

CNPJ Nº 83.102.566/0001-51 Fone FAX: (49) 3572-11111

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MATOS COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOS COSTA

ATA Nº 01
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2018

No dia 24 de abril de 2018, às 08h30 min, reuniram-se na Sala de Licitações, situada à Rua
Manoel Lourenço de Araujo, 137, centro, Matos Costa,SC, a Pregoeira e a Equipe de Apoio
nomeados pelo Decreto nº 09/2018, para o ato de recebimento dos envelopes contendo propostas
e documentações referentes ao Pregão Presencial 09/2018, cujo objeto é “REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GASOLINA COMUM, destinados aos
veículos e máquinas das Secretarias Municipais do Município de Matos Costa, com entrega
estimada para o período de 12 (doze) meses, conforme descrição e estimativos descritos no Edital
e seus anexos”. Iniciada a sessão, nenhuma empresa se fez presente, não havendo interessados.
A Comissão segundo a Lei de Licitações decide declarar a licitação DESERTA, sugerindo reabrir
o certame; sendo possível mantida as condições do edital, a apropriação da regra da dispensa
licitatória do inciso V do artigo 24 da Lei 8.666/93, desde que não se possa repetir o procedimento
sem prejuízo a administração. Encaminha-se os autos à apreciação da Assessora Jurídica para
deliberação. Nada mais havendo a relatar, a Sra. Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se a
presente ata, que lida e achada conforme vai assinada.
Publique-se.